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...تازه های مطبوعات
ــراردادن یک  • ایــران - منتقدان دولــت با دســت مایه قـ

ادعای کذب و انتساب یک جمله اساساً بر زبان نیامده به 
رئیس جمهور، سعی کرده اند بار دیگر موج رسانه ای علیه 
رئیس جمهور راه بیندازند؛ بخشی از سخنان رئیس جمهور 
که منتقدان درباره آن مناقشه کردند، نشان می دهد که 
منظور روحانی از نقد، نقد حکومت است نه نقد معصوم)ع(. 
محسن مهدیان، از فعالان رسانه ای اصولگرا در کانال 
»تلگرام« خود نوشت که »روایت غالب از این سخنان این بود 
که روحانی عصمت را زیر سؤال برده و گفته است که معصوم 
هم می تواند خطا کند و باید نقد شود اما ماجرا این نیست. 
اشاره روحانی به اهمیت و حرمت نقد در جامعه است و بیان 
می کند که حتی در زمان حکومت معصوم هم، مردم ولی 
را نقد می کردند اما این جمله نه بدین معناست که معصوم 
دارای خطاست بلکه از این جهت است که معصوم این اجازه 

را می داده است. مگر غیر از این است؟«
شرق - احمد شیرزاد فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت:  •

فکر می کنم جامعه ایران با امکانی به نام فضای مجازی، 
ــه رو شده است و این یکی از ریشه های  بسیار نابالغ روب
رشد منفی گرایی و اخبار تیره وتار در فضای امروز ایران 
است. در سطح حاکمیت، دولت و نهادهایی که مسئول 
رصدکردن فضای عمومی هستند و حتی نهادهای امنیتی، 
می توانند به جای نگاه صرفا امنیتی با بهره گیری از تحلیل 
گران حوزه های مختلف برای ریشه یابی واقعیت این رفتار، 

پیشقدم شوند و زمان را بیش از این از دست ندهند.
صبح نو- تصویری که در ذهن ما از مسئولان جمهوری  •

اسلامی ساخته شده، مردانی هستند که همیشه از درهای 
ویژه وارد مراسم و از در پشتی خارج می شوند. روز گذشته 
در چهارراه ولیعصر زمانی که سوار اتوبوس بی آر تی ولیعصر 
شدم، صحنه ای جالب و البته باورنکردنی را دیدم. علی 
شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی دیروز بدون محافظ، 
خـــودروی شیشه دودی و آدم هـــای قد بلند چهارشانه 
دست به کمر و عینک دودی هـــای خفن، سوار اتوبوس 
شده بود و به سمت مسیرش می رفت. از سرکنجکاوی 
و همچنین رسالت خبرنگاری، ضمن معرفی خــودم با 
ایشان وارد صحبت شدم.  در ابتدا از دبیر شورای عالی 
امنیت ملی پرسیدم که چه شد سر از بی آرتی درآوردید؟ 
تیم حفاظتی تان کجاست؟وی با لبخندی کوتاه جواب 
داد: »تنهاهستم و تیم حفاظتی ای درکار نیست، جایی 
کار داشتم و تصمیم گرفتم با اتوبوس به کارم برسم.« او 
می گوید: »باید از خودمان شروع و تیم های حفاظتی را 
کمتر کنیم ، من تصمیم گرفتم نخستین قدم را بردارم و با 

اتوبوس به مقصدم بروم.«

چند هفته پس از پایان آشوبی که در چند شهر ایران رخ داده 
بود، دو نشست جداگانه با موضوع بررسی این ناآرامی ها در 
پارلمان اروپا و اندیشکده هادسون برگزار شد. در نشست 
پارلمان اروپــا ابتدا »یوهان هان« کمیسیونر مذاکرات 
گسترش اتحادیه اروپا سخن گفت. این دیپلمات اتریشی 
در سخنان خود تأکید کرد: موضوع ناآرامی های اخیر باید 
خارج از برجام بررسی شود. یوهان هان به فیلتر شدن 
موقت شبکه های اجتماعی مبلغ خشونت هم واکنش 
نشان داد و گفت: »باید شرایط اعتراض صلح آمیز هم در 
کف خیابان ها و هم در فضای مجازی، برای ایرانیان فراهم 
شود. « در ادامه »کنوت فلکن اشتاین« از اعضای پارلمان 
اروپا و عضو حزب سوسیال دموکرات آلمان به سخنان 
»حسن روحانی« رئیس جمهور ایران درباره لزوم شنیده 
شدن صدای مردم پرداخت و گفت: » ... ولی تحولات 
اخیر این کشور بر خلاف این گفته هاست.« فلکن اشتاین به 
زعم خود به ریشه یابی اغتشاشات پرداخت و گفت: »مردم 
ایران از همه طبقات اجتماعی به خیابان ها آمدند تا علیه 
فساد حاکم و زیر پا گذاشته شدن حقوقشان و خرج شدن 

مالیاتشان در سوریه، عراق و یمن اعتراض کنند.«

عضو هلندی پارلمان: هر زمان که بخواهیم، می توانیم 	 
تحریم جدید حقوق بشری علیه ایران اعمال کنیم

»ماریتجه شاکه« از اعضای هلندی پارلمان اروپا گفت که 
ایران در سوریه نقشی مخرب دارد و این که اروپا و ایران 
هدف مشترکی در نابودی داعش دارند، دلیل بر اشتراک 
منافع نیست. شاکه گفت که بحث حقوق بشر از بحث 
برجام جداست »و به همین دلیل می توانیم هر زمان که 

خواستیم، تحریم های جدیدی علیه آن ها اعمال کنیم.«

عضو آلمانی پارلمان: عملکرد حقوق بشری عربستان 	 
و اسرائیل هم بررسی شود

»اودو وُیگت« از دیگر اعضای آلمانی پارلمان نظر کاملًا 

متفاوتی داشت. وی اعتقاد داشت که بررسی عملکرد 
ــا یک  حقوق بشری دیگر کشورها بــرای اتحادیه اروپ
ضرورت است ولی باید عملکرد حقوق بشری »کشورهای 
هم  اسرائیل«  و  سعودی  عربستان  شمالی،  آمریکای 

بررسی شود. 
وُیگت در ادامه گفت که نقض حقوق بشر حتی در میان 
اعضای ناتو هم دیده شده و »ترکیه در صدر آن هاست«. 
این نماینده آلمانی گفت که اتحادیه اروپا باید در برابر 
این موارد هم موضع بگیرد و افزود: »این کشورها معصوم 

نیستند.«

عضو ایتالیایی پارلمان: تظاهرات اخیر می توانست 	 
ایران را به سوریه ای دیگر تبدیل کند

»فابیو کالستالدو« نماینده ایتالیایی پارلمان اروپا گفت 
که تظاهرات اخیر می توانست ایران را به سوریه ای دیگر 
تبدیل کند و اتحادیه اروپا باید با پایبند ماندن به برجام و 

تقویت اقتصاد ایران، به مردم ایران کمک کند.

نماینده لهستانی پارلمان: چرا اتحادیه اروپا ایران را 	 
می خواهد شبیه خودش کند؟

»جانوس کوروین میکه« نماینده لهستانی پارلمان اروپا، 
سخنان خود را با صدایی بلند و لحنی آتشین آغاز کرد 
و گفت: »چــرا خود اتحادیه اروپــا که پر از تفاوت است، 
می خواهد ایران را شبیه خود کند؟« وی افزود: در حالی 
که پاکستان بمب اتم دارد و به این مسئله افتخار می کند، 
چرا اتحادیه اروپا باید به ایران فشار بیاورد همان سلاحی 

را که همسایه اش دارد، نداشته باشد؟

عضو استونیایی پارلمان: باید به فکر تغییر رژیم در 	 
ایران باشیم!

ــا هم  ــلام« از اعضای استونیایی پارلمان اروپ »تونه کِ
لحنی تند داشت؛ ولی لحنی تند علیه ایران. وی گفت 
که »رژیم ایران در 39 سال گذشته نشان داده ابایی از 
خشونت ندارد و ما اروپایی ها دیگر از دست این رژیم خسته 
شده ایم.« کلام به طور علنی گفت: »باید به فکر تغییر رژیم 

در ایران و جایگزینان رژیم فعلی باشیم.«

دفاع نماینده اهل چک از سازمان تروریستی منافقین	 
»جارومیر ستنیا« از نمایندگان اهــل چــک، پس از بر 
ــدن سخنی مشابه دیگر نمایندگان مخالف  ــان ران زب
ایــران  اپوزیسیون  که  گفت  اسلامی،  جمهوری  نظام 
گروهی است با سابقه تاریخی و ساختار منسجم. ستنیا 
و  می گفت  سخن  منافقین  تروریستی  گروهک  از  که 
گویا از سابقه اقدامات اعضای این گروه در کوچه ها و 
خیابان های ایران خبر نداشت، مدعی شد که این گروه 
ساختاری سکولار لیبرال دارد و مخالف اعدام است!! 
»استانیسلاو پولچاک« از دیگر اعضای اهل چک پارلمان 
هم سخنان مشابهی بر زبــان رانــد و گفت که سرکرده 

منافقین، رهبر اپوزیسیون ایران است.

ــردار سلیمانی در نشست 	  ــ ــرور س درخـــواســـت تـ
اندیشکده هادسون!

روز سه شنبه نیز اندیشکده هادسون میزبان نشستی 
درباره اغتشاشات اخیر در ایران با عنوان »فرصتی برای 

دولت ترامپ« بود. 
موسسه  ــر  گ تحلیل  لیستر  ــز  ــارل چ نشست  ایـــن  در 
خاورمیانه  در نشست هادسون در سخنانی گفت: به رغم 
اعتراضات مردمی در ایران، متاسفانه تاثیر چندانی بر 

توان و نفوذ ایران در منطقه ندارد.
 مایکل پریجنت پژوهشگر ارشد مسائل خاورمیانه در 
در  سپاه  تحریم  پیشنهاد  ضمن  نیز  هادسون  موسسه 
این نشست گفت: آمریکا در تحریم سپاه پاسداران باید 
بازوهای آن را در منطقه به ویژه در عراق که دولت بغداد با 

واشنگتن رابطه دارد هدف قرار دهد. 
همچنین برخی از منابع خبری نیز از این نشست گزارش 
دادند که پریجنت در اظهاراتی خلاف عرف بین المللی 

خواستار ترور قاسم سلیمانی به دست اسرائیل شد!

پارلمان اروپا و اندیشکده هادسون به بررسی اعتراضات اخیر ایران پرداختند 

بحث درپارلمان اروپا برسر اغتشاشات اخیر در ایران 
درخواست ترور سردار سلیمانی در نشست اندیشکده هادسون! 

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

ژنرال های ترسان و افسرده پهلوی دوم! 

»طوفانیان گفت: هیچ  امیدی نیست. تیمسار جم پیشنهاد 
وزارت جنگ را نپذیرفته است. هم من و هم بختیار از او 
خواهش کردیم که برای دو سه هفته هم که شده، این پست 
را بپذیرد و اجازه دهد فقط از اسمش استفاده کنیم، اما 
باز هم رد کرده است. به جم گفتم من تمام مسئولیت های 
کار را شخصاً برعهده می گیرم، اوفقط اجازه دهد نامش 
در فهرست وزیران باشد، اما او کاملا بی اعتنا بود.« آن چه 
خواندید، فرازی از خاطرات »رابرت هایزر« است؛ همان 
ژنرال چهارستاره آمریکایی که در دی ماه سال 1357، 
برای سازمان دهی نظامیان وفادار به شاه، وارد ایران شد. 
جالب این جاست که مقامات رژیم پهلوی، اصولًا از ورود وی 
بی اطلاع بودند. »هایزر« بعدها دست به نگارش خاطرات 
خود زد. او در خاطراتش، تلویحاً از فروپاشی ارتش و عزم 
سست فرماندهان ارشد برای حمایت از شاه سخن گفت. 
تلاش های »هایزر« برای قانع کردن ژنرال های شاه برای 
دفاع از وی، راه به جایی نبرد. همه آن ها، آشکارا ترسیده 
بودند. او می نویسد:»از طوفانیان خواستم  برای برون رفت 
از مشکل پیش رو، راهکاری ارائه کند اما او گفت: من باید 
نگرانی اصلی خودم را با شما در میان بگذارم؛ راهی برای 
بقای من وجود ندارد، من باید راهی برای خارج شدن از 
کشور پیدا کنم.« این درحالی بود که هنوز شاه در کشور 
حضور داشت. وضع دیگر نظامیان نیز چندان بهتر نبود. 
آن ها عادت کرده بودند درباره مسائل مختلف، گزافه گویی 
کنند و لاف بزنند.« »هایزر« می نویسد:»طوفانیان گفت: 
من مایلم مسئولیت بپذیرم، اما می خواهم تهدیداتی را که 
علیه جان من وجود دارد، درک کنید. باید بدانید که این 
تهدیدات جدی است. تنها راهی که برای ماندن من در 
ایران وجود دارد، این است که در صورت رفتن شاه، ارتش 
یک کودتا صــورت دهــد. پرسیدم: آیا فرماندهان ارتش 
آماده اند کودتا کنند؟ به آرامی و با افسردگی به من گفت: نه 
هیچ برنامه ای برای کودتا وجود ندارد؛ همه به فکر خودشان 
هستند و می خواهند از مهلکه بگریزند.« گزارش »هایزر« 
از روزهای پیش از فرار شاه، با آن چه پس از آن روی داد، 
تطبیق می کند. ژنرال های پهلوی دوم که در برابر او همواره 
ادعای جان نثاری و فرمان برداری می کردند، پیش از آن که 

او بگریزد، ترسان و افسرده، در فکر فرار بودند.

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت : سال 1397 دارای 52 روز جمعه  •

است و در طول سال، 25 روز دیگر هفته تعطیل رسمی 
است. بنا براین 77 روز در سال آینده به طور قطع تعطیل 
است اما پنج مورد »بین التعطیلی« وجود دارد که ممکن 
است افزایش روزهای تعطیل سال آینده را به دنبال داشته 
باشد.ماه  فروردین با 7 روز، خرداد با 4 روز و آبان و شهریور 
با 3 روز تعطیل )غیر از جمعه(، دارای بیشترین روزهای 
تعطیل هستند. ماه های مهر و دی هم جز روزهای جمعه، 

تعطیلی دیگری ندارند.
اعتماد آنلاین نوشت : جلال میرزایی عضو فراکسیون  •

امید درباره هجمه ها، تخریب ها و طرح موضوعاتی مانند 
عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور گفت: به نظر می رسد 
طرح این گونه موضوعات ادامه همان دیکته ای باشد که 
از قبل نوشته شده است. به نظر من بعد از این که پروژه 
پشیمان سازی مردم از رای به آقای روحانی کلید خورد 
و نتیجه ای برای مخالفان دولت نداشت، حالا پروژه ای 
جدید را در دستور کار خود قرار داده اند.  یعنی به نظر می 
آید مباحثی مانند عدم کفایت سیاسی و هجمه ها و تخریب 
هایی که علیه رئیس جمهور مطرح می شود در ادامه همان 
قضیه است؛ البته از آن پروژه جواب نگرفته اند و از این هم 

به نظر من به نتیجه ای نخواهند رسید.
خبرآنلاین نوشت:یاشار سلطانی،در نشست اصلاح  •

بودجه به نفع مردم   با بیان این که اگر سرنوشت بودجه را 
نمی توانیم تغییر دهیم، دست کم می توانیم شفاف سازی 
کنیم، افزود: در دوره آقای نجفی، 1.5 میلیارد تومان به 

هیئت یک مداح مشهور کمک شده است.
انصاف نیوز نوشت : یک حقوقدان و کارشناس فضای  •

مجازی درباره  امکان شکایت از عوامل سایتی مانند آمدنیوز 
گفت: علیه رسانه ای که تصاویر نفرت پراکن منتشر می کند، 
می توانیم در کشور پذیرنده  عوامل شبکه، اقدام حقوقی 
انجام دهیم ولی به اقــدام حقوقی بین المللی خوشبین 
نیستیم.»شاهپور دولت شاهی« گفت: باید دید رسانه در 
کجا فعالیت دارد که در همان کشور علیه آن اقدام حقوقی و 
شکایت انجام شود. اگر قرار باشد کشور پذیرنده اقدام کند، 
این روش قابل اعتمادتر از اقدام بین المللی خواهد بود. 
ممکن است بگویند که این مــوارد درگیری های سیاسی 
ــدارد. در هر صــورت باید  داخلی تان است و به ما ربطی ن

امکان سنجی کرد.
سید محمدرضا میرتاج الدینی  • خبرآنلاین نوشت : 

عضو علی البدل شورای مرکزی جمنا گفت: مطلع هستم 
فعالیت ها و برنامه های جمنا ادامه دارد و تعطیل نشده است 
و همگرایی و تعامل با گروه ها و مجموعه های دیگر اصولگرا 

همچون جبهه پایداری را دنبال می کند.
ایران آنلاین مدعی شد: مدیر کل روابط عمومی وزارت  •

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اشتباه پزشکی از سوی 
ــران را  پزشک معالج آیــت  ا... هاشمی شــاهــرودی در ای
شیطنت و شایعه خواند و با تأکید بر این که پزشک معالج آیت  
ا... هاشمی شاهرودی باید درباره شبهه قصور احتمالی 
صورت گرفته توضیح دهد، افزود: تیم پزشکی توسط خود 
ایشان انتخاب شده و طبق قانون نیز پزشک معالج باید با 
اجازه بیمار درباره این ادعا اظهار نظر کند. دکتر عباس 
زارع نژاد تأکید کرد: رسیدگی به پرونده قصور پزشکی چه 
برای شخصیت های ملی و چه دیگر شهروندان ربطی به 
وزارت بهداشت ندارد. به تازگی یک کانال خبری به نقل از 
یک منبع آگاه مدعی شده بود آیت ا... شاهرودی در یکی از 
بیمارستان های تهران جراحی شد، ولی به دلیل تشخیص 
نادرست، به اشتباه کلیه چپش از بدنش خارج شد. در 
نتیجه این قصور و تشخیص اشتباه پزشک ایرانی، وی ناچار 

به سفر به آلمان شده است.

 تکذیب ادعاها درباره پذیرش 
مذاکره موشکی 

وزیر دفاع: راجع به برنامه موشکی هیچ بحثی 
نداشتیم و بنا هم نداریم بحثی کنیم 

پس از آن که روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز ادعا کرد که ایران و 
اروپا بر سر یک گفت و گوی »فشرده و جدی« درباره مسائل موشکی 
و نقش ایران در منطقه به توافق رسیده اند، دو مقام ارشد کشورمان 
در حوزه دیپلماسی و نظامی این خبر را تکذیب کردند. این روزنامه 
ــزارش روز سه شنبه خــود مدعی شد وزارت خارجه آلمان  در گ
اعلام کرده وزیران خارجه این کشور، فرانسه و انگلستان همراه با 
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی با ایران توافق کرده اند 
که »گفت وگویی فشرده و جدی« درباره برنامه موشکی و مسائل 
منطقه ای داشته باشند. بنا بر گزارش این روزنامه، گابریل که هفته 
گذشته با »محمد جواد ظریف« دیدار کرده، »رکس تیلرسون« وزیر 
خارجه آمریکا را در جریان این مسئله قرار داده است. به گزارش 
فــارس، این روزنامه در گزارشی با موضوع ضرب الاجل »دونالد 
ترامپ« برای تغییر مفاد توافق هسته ای با ایران، نوشته است که این 
هشدار اروپایی ها را به تشدید فشار به ایران واداشته و کشورهای 
اروپایی در تلاش برای پاسخ به تهدید ترامپ به منظور بر هم زدن 
توافق هسته ای، فشارها به برنامه موشک های بالستیک ایران و 

درگیری های منطقه ای را افزایش داده اند.

بهرام قاسمی:  ایران به هیچ کشوری اجازه دخالت در امور داخلی 	 
و سیاست های دفاعی به ویژه برنامه موشکی خود را نخواهد داد

در عین حال روز گذشته بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 
پذیرش ورود به »گفت وگویی فشرده و جدی« در موضوع برنامه 
موشکی و مسائل منطقه ای در نشست اخیر در بروکسل را به شدت 
تکذیب کرد و چنین ادعایی را بی اساس دانست. به گزارش ایلنا، 
بهرام قاسمی با بیان این که سیاست و موضع جمهوری اسلامی 
درباره برنامه دفاعی و موشکی کشور کاملا مشخص است، افزود: 
موضع ایران بدون توجه به جوسازی ها، تهدیدها، مواضع و دیدگاه 
های ایالات متحده آمریکا و دیگران، هیچ تغییری نکرده و همچنان 
که بارها اعــلام شده برنامه موشکی ایــران کاملا جنبه دفاعی و 
بازدارندگی داشته و علیه هیچ کشوری نیست و طرح ادعاهای واهی 
و بی پایه و اساس، تغییری در این موضع اصولی و اساسی کشور ایجاد 
نخواهد کرد. وی افزود: ایران به هیچ کشوری اجازه دخالت در امور 
داخلی و سیاست های دفاعی به ویژه برنامه موشکی خود را نخواهد 
داد. به گزارش مهر، امیر حاتمی وزیر دفاع نیز در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که سخنگوی وزارت خارجه آلمان مدعی شده قرار است 
بین ایران، آلمان، فرانسه و انگلیس خارج از فضای برجام مذاکراتی 
در حوزه موشکی انجام شود، گفت: راجع به برنامه موشکی هیچ 
بحثی نداشتیم و بنا هم نداریم بحثی کنیم. علی اکبر ولایتی مشاور 
بین الملل رهبر انقلاب نیز تاکید کرد :ایران به هیچ بیگانه ای اجازه 

بازدید ازمراکزنظامی خود را نمی دهد.

تشدید رایزنی در آمریکا و بررسی شروط ترامپ دراروپا 
ولایتی: مذاکرات برجام نه تکرار خواهد شد نه چیزی به آن اضافه می شود 

ادیب- در شرایطی که ایران درباره شروط ترامپ در زمینه  برجام هشدار می 
دهد و اروپا همچنان از »بررسی« شروط ترامپ برای مذاکره مجدد درباره برجام 
سخن می گوید، کاخ سفید مدعی است مذاکرات کنگره برای آماده کردن طرح 
اصلاح برجام پیشرفت های خوبی داشته است. هیثر نوئرت سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا درباره بحث هایی که بین دولت و کنگره برای افزودن شروط جدید 
به برجام صورت گرفته، گفت: کنگره به پیشرفت های خوبی درباره قانون اصلاح 
برجام رسیده  و زبان مد نظر آن ها به هم نزدیک شده است. چند روز پیش باب 
کورکر رئیس کمیته روابط خارجی آمریکا مدعی شده بود که نمایندگان کنگره 
با نمایندگان اروپا نیز در ارتباط هستند و در این زمینه به پیشرفت هایی برای 
اصلاح برجام دست یافته اند. در مقابل دموکرات ها چندان روی خوشی به موضع 
جدید ترامپ درباره برجام نشان نداده اند. به گزارش فارس، سناتور دموکرات بن 
کاردن، عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا، لحنی اخطار آمیز داشت: »رئیس 
جمهور به جای این که خودش مذاکرات بین المللی بر سر توافق را هدایت کند، 
با تهدیدها و دیکته کردن شروط نهایی مذاکرات بالقوه به کنگره و اروپا، کار برای 

تحقق این هدف را چالش بر انگیزتر می کند.«

پیش بینی اندیشکده سوفان از آینده برجام	 
اندیشکده سوفان هم در گزارشی مدعی شد: »سیاست سازان در واشنگتن برای 
نجات برجام، در حال همکاری با کنگره آمریکا برای برآورده کردن دست کم 
بخشی از مطالبات رئیس جمهور هستند.« به نوشته این اندیشکده به دلیل 
قابل اجرا نبودن شروط رئیس جمهور آمریکا، او در موعد بعدی رفع تحریم های 
هسته ای علیه ایران از توافق هسته ای برجام خارج خواهد شد. به گزارش فارس، 
در گزارش این گروه تحقیقاتی آمده است: »شروط رئیس جمهور ترامپ برای 
ادامه اجرای توافق هسته ای با ایران بعید است توسط دیگر قدرت های بزرگ 

برآورده شوند و ایالات متحده ممکن است اواخر بهار از این توافق خارج شود.«

گروه بین المللی بحران: اروپا باید بقای برجام را با ایجاد یک چتر حمایتی در 	 
صورت وضع تحریم های ثانویه آمریکا، تضمین کند

همچنین اندیشکده »گــروه بین المللی بحران« روز سه شنبه در گزارشی با 
بررسی دومین سال اجرای برجام، نوشت: اروپا باید فراتر از حمایت لفظی از 
برجام، بقای آن را با ایجاد یک چتر حمایتی از تجارتش در صورت وضع تحریم 
های ثانویه آمریکا، تضمین کند. بنا بر این گزارش طبق نظرسنجی ویژه گروه 
بین المللی بحران از بیش از 60 مدیر ارشد در شرکت های فراملیتی که به صورت 
فعال به دنبال سرمایه گذاری در ایران هستند، »ایجاد یک چتر حمایتی در برابر 
تحریم های ثانویه آمریکا قابل دست یابی است، چنان چه ایران به تعهداتش 
طبق برجام پایبند بماند.« در بخش پایانی این گزارش آمده است: همزمان 
که کشورهای اروپایی تلاش دارند دولت ترامپ را متقاعد به پایبندی به برجام 
کنند، ضروری است که آماده حرکت فراتر از گفت و گوی سیاسی بیهوده و اغلب 
غیرسازنده واشنگتن باشند و تمام تلاش خود را به کار گیرند تا توافق را باحضور 

یا بدون حضور فعال آمریکا، حفظ کنند.

اروپا: در حال رایزنی درباره پاسخ به بیانیه ترامپ هستیم	 
در همین حال، وانگ یی وزیر خارجه چین روز گذشته برای چندمین بار از آمریکا 
خواست به این توافق بین المللی احترام بگذارد و مانند دیگر طرف ها آن را اجرا 

کند. جانز هان کمیسیونر اتحادیه اروپا نیز با بیان این که ما بیانیه رئیس جمهور 
آمریکا درباره توافق هسته ای با ایران را به دقت بررسی و پیامدهای آن را ارزیابی 
می کنیم، افزود: اتحادیه اروپا به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان در حال رایزنی 
درباره پاسخ به این بیانیه هستند و پیامدهای آن را بررسی می کنند. به گزارش 
ایسنا، این کمیسیونر اروپایی تصریح کرد: به مسائلی مانند تنش ها در خاورمیانه، 
برنامه موشکی بالستیک ایران و اعتراض های اخیر در ایران باید رسیدگی شود 
اما باید خارج از چارچوب توافق هسته ای باشد. وی همچنین گفت: اگر برجام 

وجود نداشته باشد، رسیدگی به هیچ یک از این مسائل ساده  نخواهد بود.

کمیسیونر مذاکرات گسترش اتحادیه اروپا: همه 28 وزیر خارجه اتحادیه، 	 
این موضع را اعلام کرده اند و ما به برجام متعهد هستیم

به گزارش فارس، دو روز پیش برخی نمایندگان اتحادیه اروپا در نشستی درباره 
ایران تأکید کردند: برجام خوب است و باید حفظ شود. در این جلسه یوهان هان 
کمیسیونر مذاکرات گسترش اتحادیه اروپا  تصریح کرد: همه 28 وزیر خارجه 

اتحادیه، این موضع را اعلام کرده اند و ما به برجام متعهد هستیم.

تخت روانچی: برجام برای اروپایی ها فراتر از مباحث اقتصادی است	 
مجید تخت روانچی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور روز گذشته در پاسخ به 
سخنان جمعه شب گذشته رئیس جمهور آمریکا و تعیین ضرب الاجل سه ماهه 
از سوی وی برای خروج از برجام گفت: در حقیقت آمریکایی ها نباید برای برجام 
شرط بگذارند یا ضرب الاجل بدهند. وی درباره پیش بینی موضع اروپا بعد از سه 
ماه آینده با توجه به فشارهای احتمالی که از جانب آمریکا ممکن است بر آن ها 
وارد شود نیز یادآورشد: برجام برای اروپایی ها فراتر از مباحث اقتصادی است. 

ولایتی: مذاکرات برجام نه تکرار خواهد شد نه چیزی به آن اضافه می شود	 
به گزارش ایسنا، دیروز ولایتی عضو مجمع تشخیص نیز گفت: زیاده خواهی های 
آمریکا هیچ تأثیری در مقاومت جمهوری اسلامی ایران درباره برجام و مطالبات 
ایران ندارد؛ مذاکرات برجام نه تکرار خواهد شد نه چیزی به آن اضافه می شود. 
وی با بیان این که آن ها خواسته اند از مراکز نظامی ما بازدید کنند، تصریح کرد: 
نه به آن ها و نه به هیچ کس دیگر اجازه داده نخواهد شد از این مراکز نظامی که 

در حقیقت مراکز حساس دفاعی ماست بازدید کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه از اجرایی شدن تغییرات در ساختار 
و افراد وزارت خارجه خبر داد. گزارش ها دربــاره تغییر ساختار 
وزارت خارجه از تابستان امسال جدی تر و تاکید شد که وزارت 
خارجه قصد دارد حوزه اقتصادی خود را تقویت کند. پیش از آن 
در دوره رقابت های انتخاباتی  محمد باقر قالیباف نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری  در مناظرات و برنامه های خود طرح تشکیل 
»وزارت امورخارجه و تجارت بین الملل« را مطرح کرد که در زمان 
خود بحث برانگیز شد. ایده ای که حتی گفته شد در قالب یک طرح 
در بهارستان مطرح شده و علی لاریجانی نیز به این طرح چراغ 
سبز نشان داده است. در عین حال، روز گذشته این تغییرات عملا 

اجرایی شد. به گفته قاسمی، ظریف بعد از ظهر روز گذشته طی 
مراسمی معاونان جدید خود را بر اساس ساختار جدید وزارت 
خارجه معرفی کرد. ساختار وزارت خارجه پیشتر تغییر کرده و 
اعلام شده بود که این تغییرات تا پایان دی ماه اجرایی خواهد شد. به 
گزارش تسنیم، مسئولان جدید وزارت خارجه دیروز به طور رسمی 
معرفی شده اند که بر این اساس مرتضی سرمدی به عنوان قائم مقام، 
سید عباس عراقچی معاون سیاسی، غلامرضا انصاری معاون 
اقتصادی، غلامحسین دهقانی معاون حقوقی و بین المللی، حسین 
پناهی آذر معاون ایرانیان و امور مجلس، بهرام قاسمی سخنگو، 
سید محمد کاظم سجادپور رئیس مرکز مطالعات سیاسی، محمد 
تقی صابری به عنوان معاون اداری و مالی، حسین جابری انصاری 
دستیار ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی و حسن قشقاوی به عنوان 
مشاور وزیر منصوب شده اند و از اول بهمن ماه در مسئولیت های 
جدید انجام وظیفه خواهند کرد. پیشتر گفته شده بود که بر اساس 
تغییر ساختار رخ داده معاونت های » اروپا و آمریکا«، »عربی و آفریقا« 
و » آسیا و اقیانوسیه« حذف می شوند و به سطح مدیر کل می رسند.

 تغییرات در وزارت خارجه
 به مرحله صدور حکم رسید 

احکام ظریف 

رسولی: ساختار شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان تغییر می کند

تسنیم- حسن رسولی عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان درباره آخرین وضعیت 
این شورا اظهار کرد: بررسی  عملکرد دو انتخابات اخیر توسط کمیته ارزیابی شورا تمام شده و 
منتظریم آقای عارف جلسه را تشکیل دهند و گزارش ارزیابی ارائه شود تا تصمیم گیری کنیم. 
وی با بیان این که حتماً تغییری در ساختار و اعضای شورای سیاست گذاری به وجود می آید، 
افزود: »احتمالًا تا قبل از پایان امسال کار شورا شروع می شود.« شایان ذکر است، محمد رضا 

عارف ریاست شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان را برعهده دارد.

تحلیل دری نجف آبادی از ماجرای قتل های زنجیره ای

فارس- حجت الاسلام دری نجف آبادی وزیر اطلاعات در دوره اصلاحات با اشاره به 
موضوع قتل های زنجیره ای گفت: به تازگی یکی از بچه های وزارت اطلاعات که آن زمان 
هم متعرض ما می شد، مصاحبه مفصلی انجام داده و گفته مقام معظم رهبری و هاشمی 
4 نفر بیرون  صد درصد از این موضوع مبرا هستند، به وزارت هم ارتباطی نداشت، 5-
نشسته و برای خود تصمیمی گرفتند. وی افزود: به  هرحال بنده شهادت می دهم که آقای 
هاشمی مبرا بود و در این قضیه وزیر اطلاعات را هم دور زدند ، این کارها بسیار غلط بود و 

من تاکنون هم این طور نگفته بودم.

...آن سوی سیاست
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

تغییرات وزارت خارجه ؛ چند ابهام و انتظار 

روز گذشته پس از چند مــاه گمانه زنــی و حــرف و حدیث 
سرانجام فهرست معاونت ها و مسئولیت های جدید وزارت 
خارجه به همراه افرادی که برای این مسئولیت ها انتخاب 
شده اند از جیب محمدجواد ظریف خارج شد. در فهرست 
جدید دیگر نشانی از معاونت های منطقه ای اروپا و آمریکا ، 
عربی و آفریقا و آسیا و اقیانوسیه نیست و همه آن ها در معاونت 
سیاسی به مدیریت عباس عراقچی یارغار وزیر خارجه و دست 
راست او در مذاکرات هسته ای ادغام شده اند. همچنین بعد 
از حدود یک دهه حسن قشقاوی را دیگر در راهروها و صحن 
مجلس برای رایزنی میان بهارستان و میدان مشق نمی بینیم 
. جابری انصاری هم که در این یک سال و اندی مذاکرات 
آستانه را برای حل بحران سوریه با مشارکت ایران و ترکیه و 
روسیه  پیش برد، مسئولیت جدیدی با عنوان دستیار ارشد 
وزیر در امور ویژه سیاسی گرفته است. پیش از او روانچی نیز 
از معاونت اروپا و آمریکا به معاونت سیاسی دفتر رئیس جمهور 
رفته بود . سجادپور و قاسمی در همان صندلی که بودند 
ادامه مسیر می دهند و معاون حقوقی ، معاون اداری  و مالی 
و معاون مجلس و امور ایرانیان نیز سکاندار جدیدی را تجربه 
می کنند. معاونت اقتصادی به غلامرضا انصاری سفیر فعلی 
کشورمان در هند سپرده شده که سوابق مناسب و امیدوار 
کننده ای در فعالیت های اقتصادی بین المللی و رایزنی 
های این گونه دارد .در این میان، یک سوال ایجاد می شود که 
با این ساختار مسائل منطقه در کجا قرار دارد و وزارت خارجه 
در این حوزه ها چه برنامه ای دارد؟ هنوز به طور رسمی در 
این زمینه اظهار نظری نشنیده ایم و شاید در روزهای آینده 
محدوده مسئولیت معاونت های جدید و نسبت آن ها با 
گذشته بیشتر مشخص شود اما پیش از این جابری انصاری 
معاون سابق عربی و آفریقای وزارت خارجه و دستیار فعلی 
وزیر در گفت وگو با روزنامه خراسان درباره تغییرات در این 
وزارتخانه و وضعیت معاونت های منطقه ای توضیح داده بود 
که معاونت سیاسی جایگزین معاونت های منطقه ای نیست، 
بلکه خود سه اداره کل و یک حوزه تعریف شده جدید دارد و 
ادارات کل سیاسی منطقه ای هم در ترکیب جدید خود عملا 
با معاونت های سیاسی ، اقتصادی ، بین الملل و با نظارت 
عالی شخص وزیر در موضوعات مختلف کار خواهند کرد.
ظاهر امر نشان از این دارد که تغییرات اخیر می تواند بخشی 
از بوروکراسی طولانی و خسته کننده وزارت خارجه و سلسله 
مراتبی را که به ویژه در مواقع اضطراری می تواند مشکل 
آفرین باشد اصلاح کند. مشکلاتی که ما یک نمونه اخیر آن 
را در حضور نداشتن کشورمان برای رای گیری در مجمع 
عمومی سازمان ملل درباره میانمار شاهد بودیم . اما موضوع 
آموزش و تبیین شرایط جدید برای کارکنان وزارت خارجه و 
دستگاه های مرتبط با این وزارتخانه مهم از یک سو و فهم این 
تغییرات برای رسانه ها از سوی دیگر موارد مهمی هستند 
که برای موفقیت این تغییرات در آینده بسیار حائز اهمیت 
است و مسئولیت مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
خارجه را سنگین تر می کند . این که در این وضعیت حساس 
و خطیر منطقه غرب آسیا معاونتی تخصصی برای رسیدگی 
به امور از جمله مذاکرات آستانه وجود ندارد یا حداقل حرفی 
درباره آن زده نمی شود می تواند مشکل آفرین باشد یا این 
که موضوع پرونده برجام و ستاد اجرای برجام چه سرنوشتی 
خواهد داشت ؟ این که پرونده با عراقچی به معاونت سیاسی 
می رود یا در معاونت حقوقی باقی می ماند، ابهام دیگری 
است که انتظار می رود سخنگوی محترم وزارت خارجه که 
اتفاقا در این کمتر از دو سال روابط و نظم بسیار خوبی در 
بخش ارتباط با رسانه ها ایجاد کرده ، پاسخی مناسب و به 

موقع  برای آن ها داشته باشد. 


